

证券代码：300131

证券简称：英唐智控

公告编号：2010-001

## 深圳市英唐智能控制股份有限公司 2010 年第三季度季度报告正文

### § 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

1.2 公司第三季度财务报告未经会计师事务所审计。

1.3 公司负责人胡庆周、主管会计工作负责人饶友孙及会计机构负责人（会计主管人员）王顺平声明：保证季度报告中财务报告的真实、完整。

### § 2 公司基本情况

#### 2.1 主要会计数据及财务指标

单位：元

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减（%）	
总资产	184,216,608.98	149,327,547.60	23.36%	
归属于公司普通股股东的所有者权益（或股东权益）	114,147,834.36	89,782,190.87	27.14%	
归属于公司普通股股东的每股净资产（元/股）	3.35	2.63	27.38%	
	年初至报告期期末		比上年同期增减（%）	
经营活动产生的现金流量净额	-16,821,443.04		33.39%	
每股经营活动产生的现金流量净额（元/股）	-0.49		33.78%	
	报告期	比上年同期增减（%）	年初至报告期期末	比上年同期增减（%）
营业收入	80,573,229.01	38.59%	233,964,250.69	69.39%
归属于公司普通股股东的净利润	7,388,094.97	23.04%	24,365,643.49	60.56%
基本每股收益（元/股）	0.22	22.22%	0.71	42.00%
稀释每股收益（元/股）	0.22	22.22%	0.71	42.00%
净资产收益率（%）	6.47%	-14.21%	21.35%	11.95%
扣除非经常性损益后的净资产收益率（%）	6.42%	-14.87%	21.28%	12.14%

非经常性损益项目	年初至报告期期末金额
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	57,360.00
非流动资产处置损益	-1,026.00
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	11,860.78
所得税影响额	10,229.22

合计	78,424.00
----	-----------

## 2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位：股

报告期末股东总数（户）	14	
前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称（全称）	期末持有无限售条件流通股的数量	种类

## 2.3 限售股份变动情况表

单位：股

股东名称	期初限售股数	本期解除限售股数	本期增加限售股数	期末限售股数	限售原因	解除限售日期
胡庆周	14,300,000	0	0	14,300,000	股东承诺	2013 年 10 月 19 日
郑汉辉	4,680,000	0	0	4,680,000	股东承诺	2013 年 10 月 19 日
古远东_	4,290,000	0	0	4,290,000	股东承诺	2013 年 10 月 19 日
王东石	1,300,000	0	0	1,300,000	股东承诺	2011 年 10 月 19 日
深圳市哲灵投资管理有限公司	1,300,000	0	0	1,300,000	股东承诺	2011 年 10 月 19 日
许守德	1,300,000	0	0	1,300,000	股东承诺	2011 年 10 月 19 日
张忠贵	1,000,000	0	0	1,000,000	股东承诺	2011 年 10 月 19 日
高峰	1,000,000	0	0	1,000,000	股东承诺	2011 年 10 月 19 日
马景兴	1,000,000	0	0	1,000,000	股东承诺	2011 年 10 月 19 日
李思平	1,000,000	0	0	1,000,000	股东承诺	2011 年 10 月 19 日
深圳市高新技术开发有限公司	1,000,000	0	0	1,000,000	股东承诺	2011 年 10 月 19 日
邵伟	910,000	0	0	910,000	股东承诺	2011 年 10 月 19 日
黄丽	520,000	0	0	520,000	股东承诺	2011 年 10 月 19 日
深圳市中小企业信用担保中心有限公司	500,000	0	0	500,000	股东承诺	2011 年 10 月 19 日
合计	34,100,000	0	0	34,100,000	—	—

## § 3 管理层讨论与分析

### 3.1 公司主要财务报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

- 1、货币资金报告期末余额较年初下降 54.17%，主要原因为公司报告期销售收入较大增长，原材料采购增加，账期内的应收账款和存货余额扩大，占用流动资金所致；
- 2、应收账款净额报告期末余额较年初增长 50.40%，主要原因为公司报告期销售规模持续扩大，营业收入大幅增长，信用期内的应收账款金额增加所致；
- 3、存货报告期末余额较年初增长 60.27%，主要原因为随着公司销售规模的不断扩大，原材料备货和半成品余额相应增加所致；
- 4、在建工程期末余额较年初增长 700.19%，主要原因为公司主要募集资金投资项目之一的赣州生产基地建设工程进展顺利，公司以自有资金持续较大投入所致；

5、无形资产期末余额较年初增长 16.66%，主要为公司研究开发支出资本化所致；  
 6、短期借款期末余额较年初增长 39.74%，主要原因为公司随着生产经营规模的扩大，对流动资金的需求不断增长，公司银行融资贷款增加所致；  
 7、应付账款期末余额较年初增长 7.29%，主要原因为公司销售规模扩大，公司原材料采购增加所致；  
 8、预收账款期末余额较年初增长 162.63%，主要原因为公司销售规模扩大，部分客户订单持续增长，预付款增加所致；  
 9、应交税费期末余额较年初下降 204.52%，主要原因为公司上年度多预缴企业所得税汇算清缴后调整以及本报告期可抵扣增值税进项税额增加所致；  
 10、其他应付款期末余额较年初下降 73.07%，主要原因为报告期公司其他应付款到期清偿所致；  
 11、营业税金及附加同比增长 119.23%，主要原因为营业收入增长导致相应税费增长所致；  
 12、销售费用同比增长 29.02%，主要原因为公司加大市场开拓和营销力度，导致销售费用增加；  
 13、管理费用同比增长 43.32%，主要原因为公司持续引进技术开发人员、加大研究开发投入以及公司职能管理员工调薪所致；  
 14、财务费用同比增长 314.08%，主要原因为公司贷款增加、相应利息费用增加，以及因人民币不断升值而导致汇兑损失增加所致；  
 15、经营活动产生的现金流量净额同比增长 33.39%，主要原因为报告期应收账款回款增长所致；  
 16、投资活动产生的现金流量净额同比下降 278.38%，主要原因为公司主要募集资金投资项目之一的赣州生产基地工程建设资金投入增加以及公司新增设备投入所致；  
 17、筹资活动产生的现金流量净额同比下降 25.69%，主要原因为公司报告期吸收投资减少、偿还借款增加所致；  
 18、净资产收益率较上年同期增长 11.95%，主要原因为归属于公司普通股股东的所有者权益不断增加所致。

### 3.2 业务回顾和展望

1、报告期主营业务经营情况  
 2010 年第三季度，公司主营业务保持平稳较快增长，公司营业收入 8,057.32 万元，同比增长 38.59%，营业利润 827.52 万元，同比增长 11.65%，归属于公司普通股股东的净利润 738.81 万元，同比增长 23.04%。  
 2、未来发展规划  
 公司将紧紧围绕小型生活电器智能化领域，不断加大研发投入和技术创新，继续在家居、厨卫、个人护理和娱乐等小型生活电器智能化领域做强做大，持续提升公司盈利能力与核心竞争力，确保公司在小型生活电器智能化领域的领先优势，同时继续深化拓展智能测温系统市场。

## § 4 重要事项

### 4.1 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况

适用  不适用

(一) 本次发行前股东所持股份的限售安排、股东对所持股份自愿锁定的承诺  
 (二) 避免同业竞争的承诺  
 (三) 其他重要承诺  
 已履行

### 4.2 募集资金使用情况

适用  不适用

### 4.3 报告期内现金分红政策的执行情况

适用  不适用

**4.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损、实现扭亏为盈或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明**

适用  不适用

**4.5 向控股股东或其关联方提供资金、违反规定程序对外提供担保的情况**

适用  不适用

向控股股东或其关联方提供资金、违反规定程序对外提供担保的涉及金额万元。

**4.6 证券投资情况**

适用  不适用

**4.7 按深交所相关指引规定应披露的报告期日常经营重大合同的情况**

适用  不适用